



Rawicz dnia 20.04.2022r.

NLO-3822-03/TP/22

Do wiadomości
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: „**Usługi cateringowe na całodobowe żywienie pacjentów Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. z o.o.**”,

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę **ustrukturyzowanych faktur korygujących** oraz **innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych**, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> ?

Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych.... (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie **ustrukturyzowanych faktur korygujących** oraz **innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych**.

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (<https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologie/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych>).

Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymaniu rozprzestrzeniania się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych.

Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania na konto Zamawiającego: NIP: 6991919769.

Pytanie nr 2

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001r. (Dz. U. nr 112, poz. 1198) wnosimy o podanie informacji kto obecnie realizuje usługę żywienia i za jaką stawkę brutto osobodnia z rozbiciem na poszczególne posiłki (śniadanie, obiad, kolację) – diety całodzienne pełne i diety całodzienne – płynne.

Odpowiedź: Obecnie usługi żywienia świadczy firma: Restauracja „Extra Blat” Maciej Wróblewski ul. Szkolna 3, 63-900 Rawicz., wg stawki:

Dieta całodzienna: 21,11 zł netto

Śniadanie: 4,63 zł netto

Obiad: 12,04 zł netto

Kolacja: 4,45 zł netto

Dieta płynna: 10,55 zł netto

Śniadanie: 2,30 zł netto

Obiad: 6,02 zł netto

Kolacja: 2,23 zł netto

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie średniomiesięcznych ilości całodziennych posiłków dostarczanych w opakowaniach jednorazowych dla pacjentów objętych izolacją w okresie 1 marzec 2021 – 31 marzec 2022, z podziałem na poszczególne miesiące.

Odpowiedzi: Marzec 2021 – 3429
Kwiecień 2021 – 2913
Maj 2021 – 2022
Czerwiec 2021 – 2514
Lipiec 2021 – 0
Sierpień 2021 – 0
Wrzesień 2021 – 0
Październik 2021 – 0
Listopad 2021 – 462
Grudzień 2021 – 908
Styczeń 2022 – 667
Luty 2022 – 630
Marzec 2022 - 527

Pytanie nr 4

Prosimy o ostateczne określenie ilości posiłków przypisanych do danej diety i ujednoczenie zapisów we wszystkich udostępnionych dokumentach postępowania:

w Załącznik nr 2 do SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Rozd. I Wymagania ogólne , rozdz. 12 zamawiający udostępnił następującą tabelę z wyszczególnioną ilością posiłków (śniadań, II śniadań, obiadów , podwieczorków, kolacji , II kolacji):

1. Żywnienie chorych oparte jest na niżej przedstawionej nomenklaturze oraz dodatkach:

Numer diety	Nazwa diety	Ilość posiłków	Dzienna liczba pacjentów (średnio)	Wymagana Stawka żywieniowa
01	podstawowa	3	26	100% stawki żywieniowej
01a	Podstawowa papkowata	3		100% stawki żywieniowej
01b	podstawowa alergiczna	3		100% stawki żywieniowej
01c	Podstawowa bogato błonnikowa	3		100% stawki żywieniowej
02	Łatwostrawna	3	13	100% stawki żywieniowej
02a	Łatwostrawna z ograniczeniem soli			100% stawki żywieniowej
02b	Łatwostrawna z ogr. tłuszczu i błonnika	3	6	100% stawki żywieniowej
02c	Łatwostrawna z ogr. substancji obudzających wydzielanie soku żołądkowego	3		100% stawki żywieniowej
02d	Łatwostrawna papkowata 1/2porcji	3		50% stawki żywieniowej
03	Bogato białkowa	3	4	100% stawki żywieniowej
04	Niskobiałkowa	3		100%stawki żywieniowej
05	Papkowata	3	21	100%stawki żywieniowej
05a	Płynna	3		50% stawki żywieniowej
05b	Sonda (W3)	3		100% stawki żywieniowej
05c	Płynna bezmleczna	3		50% stawki żywieniowej
06	Ubogoenergetyczna (1200 - 1500 kcal)	3		50% stawki żywieniowej



07	Dializacyjna	3		50% stawki żywieniowej
08	Ubogowęglowodanowa	5	29	100% stawki żywieniowej
08a	Ubogowęglowodanowa z ogr. Kaloryczności(1500 kcal)	5		50 % stawki żywieniowej
08b	Ubogowęglowodanowa dializacyjna	5		50% stawki żywieniowej
08c	Ubogowęglowodanowa z ogr. soli	5		100 % stawki żywieniowej
08d	Ubogowęglowodanowa papkowata	5		100% stawki żywieniowej
08e	Ubogowęglowodanowa płynna	5		50% stawki żywieniowej
08f	Ubogowęglowodanowa z ogr. błonnika	5		100% stawki żywieniowej
08g	Ubogowęglowodanowa insulinozależna	6		100% stawki żywieniowej
08h	Ubogowęglowodanowa bezmleczna	5		100%stawki żywieniowej
08i	Ubogowęglowodanowa insulinozależna papkowata	5		100%stawki żywieniowej
09	Wysokokaloryczna	5		100% stawki żywieniowej
09a	Wysokokaloryczna papkowata	5		100% stawki żywieniowej
09b	Kleikowo – owocowa	3		50% stawki żywieniowej
10	Bezglutenowa	3		100% stawki żywieniowej
11a	Żywnienie dojelitowe	0		
11b	Żywnienie pozajelitowe	0		
12	Indywidualna	3		W zależności od zlecenia lekarskiego.
13	Ścisła	0		
	Kisiel porcja (200ml)	4		
	Kleik opakowanie			
	Kleik porcja (200ml)	4		
	Sól (kg)			
	Suchary (opakowanie)			
	Herbata (opakowanie)			
	Cukier (kg)			

Natomiast w załączniku nr 2 do projektu umowy Zamawiający zamieścił następującą rozpiskę poszczególnych diet i przypisanych im ilości posiłków:

Załącznik nr 2

do umowy nr

**NOMENKLATURA DIET I DODATKÓW
STOSOWANYCH W SZPITALU POWIATOWYM W RAWICZU SP. Z O.O.
I JEJ CHARAKTERYSTYKA**

Numer diety	Nazwa diety	Ilość posiłków	Dzienna liczba pacjentów (średnio)	Wymagana Stawka żywieniowa
01	podstawowa	4	26	100% stawki żywieniowej
01a	Podstawowa papkowata	4		100% stawki żywieniowej
01b	podstawowa alergiczna	4		100% stawki żywieniowej
01c	Podstawowa bogato błonnikowa	4		100% stawki żywieniowej
02	Łatwostrawna	4	13	100% stawki żywieniowej
02a	Łatwostrawna z ograniczeniem soli	4		100% stawki żywieniowej
02b	Łatwostrawna z ogr. tłuszczu i błonnika	4	6	100% stawki żywieniowej
02c	Łatwostrawna z ogr. substancji obudzających wydzielanie soku	4		100% stawki żywieniowej



	żołądkowego			
02d	Łatwostrawna papkowata 1/2porcji	4		50% stawki żywieniowej
03	Bogato białkowa	4	4	100% stawki żywieniowej
04	Niskobiałkowa	4		100%stawki żywieniowej
05	Papkowata	4	21	100%stawki żywieniowej
05a	Płynna	4		50% stawki żywieniowej
05b	Sonda (W3)	4		100% stawki żywieniowej
05c	Płynna bezmleczna	4		50% stawki żywieniowej
06	Ubogoenerytyczna (1200 - 1500 kcal)	4		50% stawki żywieniowej
07	Dializacyjna	4		50% stawki żywieniowej
08	Ubogowęglowodanowa	4	29	100% stawki żywieniowej
08a	Ubogowęglowodanowa z ogr. Kaloryczności(1500 kcal)	4		50 % stawki żywieniowej
08b	Ubogowęglowodanowa dializacyjna	4		50% stawki żywieniowej
08c	Ubogowęglowodanowa z ogr. soli	4		100 % stawki żywieniowej
08d	Ubogowęglowodanowa papkowata	4		100% stawki żywieniowej
08e	Ubogowęglowodanowa płynna	4		50% stawki żywieniowej
08f	Ubogowęglowodanowa z ogr. błonnika	4		100% stawki żywieniowej
08g	Ubogowęglowodanowa insulinozależna	5		100% stawki żywieniowej
08h	Ubogowęglowodanowa bezmleczna	4		100%stawki żywieniowej
08i	Ubogowęglowodanowa insulinozależna papkowata	5		100%stawki żywieniowej
09	Wysokokaloryczna	5		100% stawki żywieniowej
09a	Wysokokaloryczna papkowata	5		100% stawki żywieniowej
09b	Kleikowo – owocowa	4		50% stawki żywieniowej
10	Bezglutenowa	4		100% stawki żywieniowej
11a	Żywnie dojelitowe	0		
11b	Żywnie pozajelitowe	0		
12	Indywidualna	4		W zależności od zlecenia lekarskiego.
13	Ścista	0		
	Kisiel porcja (200ml)	4		
	Kleik opakowanie			
	Kleik porcja (200ml)	4		
	Sól (kg)			
	Suchary (opakowanie)			
	Herbata (opakowanie)			
	Cukier (kg)			

Wnosimy o ustalenie jednolitych zapisów pozwalających na poprawne skalkulowanie ceny oferty dla poszczególnych diet.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prawidłowa tabela to: Załącznik nr 2 do SWZ-SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Rozdz. I.

Zamawiający tym samym modyfikuje tabelę „NOMENKLATURA DIET I DODATKÓW STOSOWANYCH W SZPITALU POWIATOWYM W RAWICZU SP. Z O.O. I JEJ CHARAKTERYSTYKA” i otrzymuje brzmienie:

Numer diety	Nazwa diety	Ilość posiłków	Dzienna liczba pacjentów (średnio)	Wymagana Stawka żywieniowa
01	podstawowa	3	26	100% stawki żywieniowej



01a	Podstawowa papkowata	3		100% stawki żywieniowej
01b	podstawowa alergiczna	3		100% stawki żywieniowej
01c	Podstawowa bogato błonnikowa	3		100% stawki żywieniowej
02	Łatwostrawna	3	13	100% stawki żywieniowej
02a	Łatwostrawna z ograniczeniem soli			100% stawki żywieniowej
02b	Łatwostrawna z ogr. tłuszczu i błonnika	3	6	100% stawki żywieniowej
02c	Łatwostrawna z ogr. substancji obudzających wydzielanie soku żołądkowego	3		100% stawki żywieniowej
02d	Łatwostrawna papkowata 1/2porcji	3		50% stawki żywieniowej
03	Bogato białkowa	3	4	100% stawki żywieniowej
04	Niskobiałkowa	3		100%stawki żywieniowej
05	Papkowata	3	21	100%stawki żywieniowej
05a	Płynna	3		50% stawki żywieniowej
05b	Sonda (W3)	3		100% stawki żywieniowej
05c	Płynna bezmleczna	3		50% stawki żywieniowej
06	Ubogoenergetyczna (1200 - 1500 kcal)	3		50% stawki żywieniowej
07	Dializacyjna	3		50% stawki żywieniowej
08	Ubogowęglowodanowa	5	29	100% stawki żywieniowej
08a	Ubogowęglowodanowa z ogr. Kaloryczności(1500 kcal)	5		50 % stawki żywieniowej
08b	Ubogowęglowodanowa dializacyjna	5		50% stawki żywieniowej
08c	Ubogowęglowodanowa z ogr. soli	5		100 % stawki żywieniowej
08d	Ubogowęglowodanowa papkowata	5		100% stawki żywieniowej
08e	Ubogowęglowodanowa płynna	5		50% stawki żywieniowej
08f	Ubogowęglowodanowa z ogr. błonnika	5		100% stawki żywieniowej
08g	Ubogowęglowodanowa insulinozależna	6		100% stawki żywieniowej
08h	Ubogowęglowodanowa bezmleczna	5		100%stawki żywieniowej
08i	Ubogowęglowodanowa insulinozależna papkowata	5		100%stawki żywieniowej
09	Wysokokaloryczna	5		100% stawki żywieniowej
09a	Wysokokaloryczna papkowata	5		100% stawki żywieniowej
09b	Kleikowo - owocowa	3		50% stawki żywieniowej
10	Bezglutenowa	3		100% stawki żywieniowej
11a	Żywnienie dojelitowe	0		
11b	Żywnienie pozajelitowe	0		
12	Indywidualna	3		W zależności od zlecenia lekarskiego.
13	Ścisła	0		
	Kisiel porcja (200ml)	4		
	Kleik opakowanie			
	Kleik porcja (200ml)	4		
	Sól (kg)			
	Suchary (opakowanie)			
	Herbata (opakowanie)			
	Cukier (kg)			



Pytanie nr 5

Prosimy o wyjaśnienie do jakich składników całodziennego posiłku w formularzu ofertowym powinny zostać wliczone II śniadania i podwieczorki o których zamawiający pisze w dokumentacji postępowania:

Zamawiający dla pacjentów oddziału dziecięcego oraz pacjentów na dietach ubogowęglowodanowych wymaga II śniadania oraz podwieczorku. Dodatkowo dla dzieci może być: owoc (uwzględniając sezonowość), słodka przekąska np. wafelek, ciasto itp., kisiel, budyń, galaretka z owocem. Dla diety ubogowęglowodanowej: kefir, maślanka, koktajl owocowo-mleczny, owoc, kisiel, budyń (bez cukru) itp.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż, cenę II śniadania, należy wliczyć w cenę śniadania, natomiast cenę podwieczorka w cenę kolacji.

Pytanie nr 6

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość kar umownych? Wykonawca wnosi o zmniejszenie o 70% wysokości kar, zastrzeżonych przez Zamawiającego.

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹ k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę przez Wykonawcę. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 7

Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu zabezpieczającego odnośnie sytuacji w której ze względu na czynniki zewnętrzne Zamawiający nie będzie realizować zamówienia na szacowanym dziennym poziomie. Wnioskujemy, aby we wzorze umowy Zamawiający wprowadził stawkę jednostkową kroczącą w zależności od ilości zamawianych posiłków, dla przykładu:

Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja) zamawianych w zakresie od powyżej 75 żywionych : x zł

Stawka jednostkowa dla posiłków (śniadanie+obiad+kolacja)zamawianych w zakresie od 50 do 75 : y zł

Stawka jednostkowa dla posiłków zamawianych w zakresie poniżej 50 : z zł

W obecnej sytuacji pandemii koronawirusa proponowana wyżej forma rozliczania jest nie tylko korzystna dla Zamawiającego, ale pozwala mu także na racjonalne i kontrolowane wydatkowanie środków publicznych, a tym samym wpisuje się w podstawowe cele związane z dyscypliną finansów publicznych. W przypadku braku możliwości rozliczania się według wartości kroczących, obecna trudna do przewidzenia sytuacja sprawi, że Wykonawcy aby uwzględnić ewentualne spadki zamawianych posiłków przy konieczności ponoszenia kosztów stałych mogą oferować wykonanie usługi drożej niż to wynika z faktycznych kosztów realizacji pełnego zakresu przedmiotu zamówienia.



Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę przez Wykonawcę. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 8

Z uwagi na przesłanki wynikające obecnej sytuacji rozwoju pandemii COVID-19. wnosimy by Zamawiający wprowadził do zapisów umowy regulacje następującej treści:

W przypadku opieki nad podopiecznymi objętymi izolacją z powodu podejrzenia chorób zakaźnych koszt zastawy i opakowań jednorazowych ponosić będzie Zamawiający.

Prosimy o zastosowanie ww. zapisu do dokumentacji postępowania. Niezastosowanie powyższego zapisu wymusi na Wykonawcach konieczność skalkulowania w cenie oferty zawyżonych kosztów zastawy jednorazowej oszacowanych tylko w oparciu o doświadczenie wykonawcy, co może nieadekwatnie podwyższyć koszt stawki osobodnia oferty dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SWZ -III Wymogi dot., transportu i dystrybucji posiłków na oddziały do łóżka chorego w ust. 4 dystrybucja pacjentów chorych na covid 19 odbywać się będzie przy użyciu naczyń jednorazowych. Koszt dostarczenia naczyń ponosić będzie Wykonawca. Zamawiający nie odstępuje od wyżej wymienionego wymogu.

Pytanie nr 9

Proszę o wyjaśnienie, kto będzie odpowiedzialny za odbiór naczyń jednorazowych wraz z odpadami pokonsumpcyjnymi po spożytych posiłkach od Pacjentów objętych izolacją - jeżeli nastąpi hospitalizacja takich pacjentów. W projekcie umowy Zamawiający zapisał odpowiedzialność Zamawiającego za odbiór odpadów pokonsumpcyjnych. Prosimy o informację czy w ramach realizacji usługi będą powstawać odpady medyczne zakaźne.

Zgodnie z obowiązującą literą prawa ww. kategorię odpadów stanowią odpady medyczne zakaźne do których odnosi Ustawa o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. z późniejszymi zmianami, która przewiduje szereg obostrzeń w ich wytwarzaniu, przechowywaniu i unieszkodliwianiu. **Za gospodarke odpadami medycznymi zakaźnymi, które powstają w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych odpowiada szpital lub inna jednostka jako jednostka udzielająca takich świadczeń, natomiast Wykonawca jako firma cateringowa świadcząca usługi przygotowania posiłków dla pacjentów szpitala nie ma możliwości prawnych do gospodarowania medycznymi odpadami zakaźnymi.**

Prosimy więc o potwierdzenie zapisów umowy w tym zakresie, wykreślenie zapisu odnoszącego się do odpowiedzialności Wykonawcy za odbiór, zagospodarowanie i utylizację odpadów z powyższej kategorii, oraz zawarcie zapisu określającego, że za odbiór, zagospodarowanie i utylizację odpadów z powyższych kategorii odpowiedzialny jest Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odbiór naczyń jednorazowych wraz z odpadami pokonsumpcyjnymi, po spożytych posiłkach od Pacjentów objętych izolacją, odpowiada Zamawiający. Zamawiający będzie ponosił koszt utylizacji.

Pytanie nr 10

Prosimy o dodanie do postanowień umownych regulacji, wprowadzającej waloryzację wartości wynagrodzenia wykonawcy w związku ze zmianami w prawie dotyczącymi gospodarowania odpadami i trwającymi pracami w Samorządach nad nowymi stawkami za usługi komunalne, które na dzień składania oferty w postępowaniu przetargowym nie są znane Wykonawcy.

W związku z powyższym prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu następującej treści:

„Zamawiający dopuszcza zmianę stawki wynagrodzenia w formie aneksu o wzrost cen utylizacji odpadów (komunalnych, resztek pokonsumpcyjnych) w okresie obowiązywania umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.



Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że kary umowne będą nakładane tylko i wyłącznie za zawinione uchybienia, działania lub zaniechania Wykonawcy, a nie wynikające z sytuacji losowych (np. awaria sprzętu, środka transportu etc.)

Odpowiedź: Zamawiający w projekcie umowy, stanowiącym Załącznik nr 10 do SWZ w paragrafie nr 8 w sposób jednoznaczny, określił okoliczności oraz wysokość kar umownych. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania dla usługi elektronicznego systemu zamawiania posiłków? Wykonawca proponuje bezpłatne udostępnienie platformy informatycznej, która pozwoli na zdalne zgłaszanie ilości żywionych przez każdy z oddziałów Zamawiającego. Takie rozwiązanie pozwoli na uproszczenie i przyspieszenie procesu zamawiania posiłków i zgłaszania korekt obu stronom?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na w/w propozycję, jednak bez ponoszenia kosztów przez Zamawiającego. Do obowiązków Wykonawcy należy wdrożenie systemu na wszystkich komórkach, które zamawiają posiłki.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie Wykonawcy windy do transportu posiłków na oddziały? Prosimy o podanie wymiarów widów w celu opomiarowania odpowiednich wózków do dowozu posiłków do kuchenek oddziałowych.

Odpowiedź: Zamawiający zezwala na korzystanie z wind bez ponoszenia dodatkowych opłat. Wymiary wind to:

Winda nr 1 – szerokość: 1,80 m; długość: 2,70 m

Winda nr 2 – szerokość: 1,40 m; długość: 2,40 m

Winda nr 3 – szerokość: 1,50 m; długość: 2,35 m

Pytanie nr 14

Prosimy o informację czy na chwilę obecną Szpital został zobligowany przez Wojewodę lub inne organy nadrzędne do zapewnienia miejsca do hospitalizacji pacjentów z podejrzeniem lub zakażeniem SARS-CoV-2 i czy w związku z tym określone oddziały Szpitala zostały przekształcone na tzw. covidowe, które wymagają na chwilę obecną zastosowania zastawy jednorazowej przy dostarczaniu posiłków. Jeśli tak, prosimy o szczegółowe wskazanie którym oddziałom zostały nadane ww. funkcje i jaka ilość łóżek została zaplanowana na poszczególnych oddziałach objętych izolacją oraz na jaki okres zostały wydane dyspozycję w tym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie został zobligowany przez Wojewodę na wydzielenie miejsc do pacjentów z podejrzeniem lub zakażeniem SARS-CoV-2. Pacjenci są leczeni na oddziałach szpitalnych zgodnie z przestrzeganiem przepisów epidemiologicznych.

Pytanie nr 15

Prosimy o wskazanie listy kuchenek oddziałowych na konkretnych oddziałach Szpitala w poszczególnych lokalizacjach do których Wykonawca będzie zobowiązanych dostarczać posiłki. Informacje tę są niezbędne do prawidłowego skalkulowania niezbędnych ilości termosów i naczyń GN.

Odpowiedź: Posiłki są dostarczane na oddziały:

Oddział pediatryczny – budynek nr 1 – parter

Oddział chirurgiczny – budynek nr 1 – II piętro

Oddział wewnętrzny – budynek nr 1 – III piętro

Zakład Opiekuńczo Leczniczy – budynek nr 7 - parter

Pytanie nr 16

Prosimy o udostępnienie projektu umowy dzierżawy pomieszczeń które mogą być udostępnione Wykonawcy do zorganizowania zmywalni naczyń na terenie w ramach realizacji usługi żywienia.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia projekt umowy najmu i stanowi on załącznik do niniejszych wyjaśnień.



Pytanie nr 17

Zamawiający w wyjaśnieniach nr 1 do SWZ zamieścił informację o możliwości wydzierżawienia pomieszczeń Wykonawcy z przeznaczeniem na organizację zmywalni naczyń na potrzeby realizacji usługi. Prosimy o udostępnienie informacji dotyczących średniomiesięcznych kosztów mediów (energii elektrycznej, wody zimnej, odprowadzania ścieków, wody ciepłej) udostępnionych obecnemu wykonawcy usługi korzystającemu z ww. pomieszczeń w okresie 1.06.2021- 31.03.2022, z podziałem na poszczególne miesiące. Prosimy o potwierdzenie stawek za media na okres realizacji nowej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż koszty za zużycie wody zimnej i odprowadzenie ścieków w wysokości 15,93 zł brutto za m³ (od 01.04.23 koszt 16,15 zł brutto za m³)

Koszty za zużycie wody ciepłej w wysokości 27,96 zł brutto za m³ (od 01.04.23 koszt 28,18 zł brutto za m³).

Koszty brutto za poszczególne miesiące:

Czerwiec 2021 – woda zimna: 181,35 zł ; woda ciepła: 857,34 zł

Lipiec 2021 – woda zimna: 251,10 zł ; woda ciepła: 1065,18 zł

Sierpień 2021 – woda zimna: 418,50 zł ; woda ciepła: 1169,10 zł

Wrzesień 2021 – woda zimna: 334,80 zł ; woda ciepła: 961,26 zł

Październik 2021 – woda zimna: 125,55 zł ; woda ciepła: 909,30 zł

Listopad 2021 – woda zimna: 251,10 zł ; woda ciepła: 883,32 zł

Grudzień 2021 – woda zimna: 223,20 zł ; woda ciepła: 779,40 zł

Styczeń 2022 – woda zimna: 195,30 zł ; woda ciepła: 753,42 zł

Luty 2022 – woda zimna: 97,65 zł ; woda ciepła: 545,58 zł

Marzec 2022 – woda zimna: 97,65 zł ; woda ciepła: 675,48 zł

Pytanie nr 18

Zamawiający zapisał w treści OPZ:

Wykonawca dostarczy dla każdego pacjenta naczynia stołowe (talerz głęboki, płytki, deserowy, kubek) typu Cambro, oraz jednorazowe sztuczce (łyżka, widelec, nóż). W przypadku stwierdzenia braków w naczyniach i sztuczach Zleceniodawca będzie wymagał natychmiastowego uzupełnienia braków na koszt Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza stosowanie naczyń w innym systemie niż typ Cambro, a jeśli tak to jakie wymagania muszą spełniać.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowania naczyń w innym systemie niż typ Cambro. pod warunkiem zastosowania systemu o parametrach technicznych, nie gorszych od wspomnianego systemu. Wskazany w dokumentacji przetargowej system stanowi wyłącznie wzorzec jakościowy, funkcjonalny, techniczny i technologiczny, dotyczący przedmiotu zamówienia. Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemu równoważnego o parametrach technicznych, użytkowych, jakościowych, funkcjonalnych i walorach estetycznych, nie gorszych od systemu wskazanego w SWZ. Użyte w dokumentacji zamówienia nazwy, nie służą kojarzeniu się z producentem lub firmą, a mają jedynie na celu określenie cech technicznych, technologicznych i jakościowych systemu.

Pytanie nr 19

Prosimy o dopuszczenie w trakcie trwania umowy na realizację usługi możliwości zmiany miejsca przygotowania posiłków tj. kuchni produkcyjnej Wykonawcy.

Wobec powyższego wnosimy o zmianę zapisów projektu umowy na następujący:

Kuchnia, o której mowa w ust. 3 niniejszej umowy, w której będą przygotowywane posiłki dla Zamawiającego musi być zatwierdzona przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego na prowadzenie działalności gastronomicznej i cateringowej. Zamawiający dopuszcza zmianę miejsca przygotowania posiłków jeśli ww. zmiana nie będzie się wiązać z obniżeniem warunków świadczenia usługi zadeklarowanych w ofercie złożonej w ramach przetargu na żywienie pacjentów Szpitala Powiatowego w Rawiczu.

Wykonawca pragnie wskazać, iż w przypadku czynników niezależnych od Wykonawcy (np. w przypadku awarii lub wypowiedzenia umowy dysponowania kuchnią przez Wynajmującego z winy Wynajmującego) Wykonawca zobowiązany jest świadczyć usługę nieprzerwanie, bez uszczerbku dla pacjentów Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający niniejszym modyfikuje zapisy paragraf 1 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SWZ) i nadaje mu brzmienie:



„Kuchnia, o której mowa w ust. 3 niniejszej umowy, w której będą przygotowywane posiłki dla Zamawiającego, musi być zatwierdzona przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego na prowadzenie działalności gastronomicznej i cateringowej. Wykonawca za zgodą Zamawiającego, może zmienić miejsce przygotowania posiłków dla Zamawiającego, pod warunkiem, że w/w zmiana, nie będzie się wiązać z obniżeniem warunków świadczenia usług będących przedmiotem niniejszej umowy.”

Pytanie nr 20

Prosimy o dodanie do postanowień umownych regulacji, wprowadzającej waloryzację wartości wynagrodzenia wykonawcy w przypadku, gdy stawki za media ulegną podwyższeniu w stosunku do cen z dnia składania oferty. Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu dotyczącego waloryzacji wartości wynagrodzenia wykonawcy w odniesieniu do zmian stawek za media.

Pytający wskazuje, że aktualna sytuacja prawna i rynkowa dotycząca cen energii elektrycznej i pozostałych mediów jest niestabilna. Ostatnie wzrosty cen mediów istotnie wpływają na koszt wytworzenia usług objętych zamówieniem. Jednocześnie z daleko idącej ostrożności wskazujemy, że przeniesienie wzrostu ww. kosztu energii elektrycznej i pozostałych mediów w całości i wyłącznie na wykonawcę, w aktualnych warunkach świadczenia usługi objętej zamówieniem, będzie skutkowało niemożliwością świadczenia (przez którą rozumie się taką sytuację, w której spełnienie świadczenia jest wprawdzie możliwe z technicznego punktu widzenia, ale całkowicie nieuzasadnione z punktu widzenia racjonalności ekonomicznej, ze względu na konieczne koszty i starania – wyrok z dnia 28 września 2012 sygn. akt KIO 1988/12), którą jest jedna z podstaw do uznania nieważności umowy w sprawie zamówienia publicznego. Pozostawienie SWZ w tym projekcie umowy w aktualnym kształcie i treści naruszają zasady równowagi stron wprowadzając po stronie wykonawcy znaczące ryzyko poniesienia straty w trakcie wykonywania zamówienia i stanowią bezzasadną barierę w dostępie do zamówienia.

W związku z powyższym prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu następującej treści:

„Zamawiający dopuszcza zmianę stawki wynagrodzenia w formie aneksu o koszt wzrostu cen energii elektrycznej lub innych mediów związany z realizacją usługi objętej zamówieniem”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie zapisów umowy - par. 4 ust. 11:

W przypadku gdy przeprowadzona przez Zamawiającego kontrola wykaże nieprawidłowości i uchybienia związane z realizacją niniejszej umowy Wykonawca winien je usunąć w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, iż termin usunięcia usterki będzie dostosowany do rodzaju uchybienia w terminie możliwym do realizacji przez Wykonawcę (np. uchybienia dotyczące sprzętu do dystrybucji w przypadku bieżącego uszkodzenia takiego sprzętu mogą być usunięte niezwłocznie po dostarczeniu zamiennika).

Wnosimy o zmianę powyższego zapisu na następujący:

W przypadku gdy przeprowadzona przez Zamawiającego kontrola wykaże nieprawidłowości i uchybienia związane z realizacją niniejszej umowy Wykonawca winien je usunąć niezwłocznie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin wyznaczony przez Zamawiającego do usunięcia usterki, będzie dostosowany do rodzaju uchybienia.

Pytanie nr 22

Prosimy o modyfikację, zapisu zamieszczone w projekcie umowy par. 4 ust. 12 –zgodnie z którym Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do obniżenia wynagrodzenia wykonawcy o 10% w przypadku potwierdzenia trzykrotnej usterki.

Prosimy o zmianę powyższego zapisu i potwierdzenie, że uprawnienie przysługuje Zamawiającemu w przypadku istotnej usterki polegającej na zawinionym nienależytym wykonaniu usługi niewykonaniu usługi wynoszącym dla dnia, w którym nastąpiło uchybienie co najmniej 50% danego dziennego zamówienia;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.



Pytanie nr 23

Zamawiający w projekcie umowy - par. 5 ust. 9 zapisał:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od realizacji części zamówienia, zależnie do bieżących potrzeb Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, że ww. odstąpienie od realizacji części zamówienia nie przekroczy 20% maksymalnej wartości zamówienia, które to Zamawiający określił zapisami umowy par.1 ust 9:

Roczne zapotrzebowanie na posiłki obejmuje szacunkowo **39 000 osobodni**. W trakcie realizacji przedmiotowej umowy ilość posiłków może ulec zmianie (zmniejszeniu) w zależności od bieżących, rzeczywistych potrzeb Zamawiającego związanych z liczbą hospitalizowanych pacjentów. Zamawiający zastrzega sobie prawo do nie wykorzystania kwoty maksymalnego wynagrodzenia i w konsekwencji obniżenia maksymalnej wartości zamówienia o 20%. Zamawiający nie będzie ponosił ujemnych skutków finansowych spowodowanych takim zmniejszeniem, a Wykonawcy z tego tytułu nie służą wobec Zamawiającego żadne roszczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość kar umownych? Wykonawca wnosi o obniżenie o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez Zamawiającego.

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współzycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹ k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że kary umowne będą naliczane wyłącznie za zawinione uchybienia.

Zamawiający w projekcie umowy, stanowiącym Załącznik nr 10 do SWZ w paragrafie nr 8 w sposób jednoznacznych, określił okoliczności oraz wysokość kar umownych. Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

KIEROWNIK
DZIAŁU LOGISTYKI
Renata Pazbła
Renata Pazbła

